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Të dashur miq të go4peace, 

 

Papritmas funksionon  diçka që nuk ka funksionuar për një kohë të gjatë! Frenimet për të mos qenë 

mjaftueshëm i mirë, frika për të dështuar, shqetësimet për të bërë diçka të gabuar janë zhdukur. Ju 

ndjeni një guxim dhe një forcë të brendshme që nuk ishte aty më parë. Ju është dhënë një dinamikë 

që ju lejon të ecni përpara dhe të ktheni në jetë. 

 

Pas vdekjes së tij, miqtë e Jezusit u tërhoqën pas dyerve të mbyllura nga frika. Ata qëndruan së 

bashku dhe gjetën paqen për të cilën Jezusi kishte folur gjithmonë. Ata e ndjenin pranine e Tij  duke 

i lënë të vazhdonin me forcën e shpirtit Shenjte .Ata e lejuan veten te ndjenin dhe morën Frymën e 

Shenjtë!” (krh. Gjoni 20:22). 

 

Një vajze  re kishte mbaruar shkollën. Ajo ishte e lumtur që kishte arritur gjithçka qe kishte te bente 

me shkollen. Ishte një kohë sfiduese. Vetëm atëherë ajo filloi të mendonte se si duhet të vazhdonte 

jeta e saj. Nuk ishte aspak e lehtë. Ajo vendosi të bëjë një vit social vullnetar në sektorin social. Por 

ajo shpejt e kuptoi se kjo nuk do të ishte rruga e saj. “Gjatë kësaj kohe, unë vazhdimisht iu luta Zotit 

te me ndihmonte me të gjitha planet e mia. Kjo më ndihmoi vërtet! Zoti është shpirt. Ai është aty 

për mua. Kështu që përpiqem të jem gjithmonë „online „për të dhe të mbështetem në mënyrë aktive 

tek ai në jetën time!” 

 

Kur marrim frymë brenda dhe nxjerrim, ne thithim të njëjtin ajër që thithën të gjithë paraardhësit 

tanë, përfshirë Jezusin. Ne marrim frymë ritmin e jetës së Zotit me frymën tonë. Ai na lejon të 

rritemi , të fitojmë besim dhe të bëhemi të guximshëm. Jini te vemendshem! 
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